^  Q Z J O t W t "  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
об отказе в удовлетворении жалобы

г.Москва 20 июня 2016 года

Заместитель руководителя второго управления по расследованию особо
важных дел ГСУ СК России по Московской области -  руководитель третьего
следственного отдела майор юстиции Николенко Т.А., рассмотрев жалобу
представителя потерпевшего Алихонова И.А. -  Бабинца С.С., а также
материалы проверки 157пр-15,

У С Т А Н О В И Л :

14.06.2016 во второе управление по расследованию особо важных дел
ГСУ СК России по Московской области поступила жалоба от представителя
потерпевшего Алихонова И.А. -  Бабинца С.С. на постановление об отказе в
возбуждении уголовного дела по материалу проверки 157пр-15 в отношении
Мясоедова В.И. от 11.09.2015

Изучив и проверив повторно указанный материал проверки, а также
заявленные представителем потерпевшего доводы, нахожу заявленную жалобу
не подлежащей удовлетворению.

Установлено, что указанный материал проверки выделен в отдельное
производство из уголовного дела №43902 по обвинению Дейкуна С.С.,
Чернышева А.М. и Гордеева В.А. в совершении преступлений,
предусмотренных п.п. «а», «б», «в» ч. 3 ст. 286, ч. 4 ст. 111 УК РФ, которе
направлено для рассмотрения по существу в Солнечногорский городской суд
Московской области. В рамках расследования указанного уголовного дела
полно и всесторонне проверялась причастность Мясоедова В.И. к
совершенному преступлению, в том числе давалась оценка его действиям по
ст. ст. 285, 293 УК РФ, которая не подтвердилась.

Следователем по особо важным делам третьего отдела второго
управления по расследованию ОВД 11.09.2015 в отношении Мясоедова В.И.
принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела по признакам
преступлений, предусмотренных ст. ст. 285, 293 УК РФ по основаниям,
предусмотренным п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ.

Данное решение признано законным и обоснованным в ГСУ СК России
по Московской области, а также в проверено прокуратурой Московской
области, где также признанно законным.

При повторном изучении вышеуказанного материала проверки,
каких-либо оснований для отмены указанного решения не усмотрено.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 124 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

1. В удовлетворении жалобы представителя потерпевшего Алихонова
И.А. -  Бабинца С.С. -  отказать.

2. О принятом решении уведомить Бабинца С.С., разъяснив ему порядок
обжалования.

Заместитель руководителя второго управления
по расследованию особо важных дел -  руководитель
третьего следственного отдела
майор юстиции Т.А. Николенко